
Rodoviária

Tração

BDR-HT2
Banda de rodagem categoria 
Premium desenvolvida para 
proporcionar excelente 
rendimento quilométrico em 
tração de veículos de alto 
torque/potência.

MELHOR ESCOAMENTO 
LATERAL DE ÁGUA, MAIOR 
SEGURANÇA AO VEÍCULO.

EXCELENTE TRAÇÃO
/FRENAGEM EM PISOS 
SECOS E MOLHADOS.

EXCELENTE 
DESEMPENHO 
QUILOMÉTRICO.

DESENHO
INOVADOR.

MATRIZ 
DE APLICAÇÃO

Rodovia

Fora de estrada

Longa 
distância

Curta
distância

INFORMAÇÕES TÉCNICAS

APLICAÇÃO

CONFIGURAÇÃO

www.bandag.com.br
SAC 0800 016 1718
Atualização – Maio/2021

230
240
250
260
270

230 mm
240 mm
250 mm
260 mm
270 mm

22,0 
22,0 
22,0 
22,0 
22,0

1002523
1002524
1002525
1002526
1002527

MEDIDA
LARGURA 
DA BANDA

PROFUNDIDA DE 
SULCOS (MM)CÓDIGOS

PREMIUM


