





Banda de rodagem categoria Premium desenvolvida para proporcionar excelente rendimento quilométrico em tração de veículos de alto torque/potência.



Rodoviária



CONFIGURAÇÃO

Tração

MATRIZ DE APLICAÇÃO



MELHOR ESCOAMENTO LATERAL DE ÁGUA, MAIOR SEGURANÇA AO VEÍCULO. EXCELENTE TRAÇÃO /FRENAGEM EM PISOS SECOS E MOLHADOS.

EXCELENTE
DESEMPENHO
QUILOMÉTRICO.

DESENHO INOVADOR.

CÓDIGOS	MEDIDA	LARGURA DA BANDA	PROFUNDIDA DE SULCOS (MM)
1002523	230	230 mm	22,0
1002524	240	240 mm	22,0
1002525	250	250 mm	22,0
1002526	260	260 mm	22,0
1002527	270	270 mm	22,0